



COMUNE DI AVIANO

Provincia di Pordenone

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI E PATRIMONIO

C O P I A

Determinazione Num. Reg. Int 392 del 01/07/2024

Determinazione Num. Reg. Gen. 374 del 01/07/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL DLGS N.36/2023, PER AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI RISTRUTTURAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DEL RUC A VILLOTTA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA_ CUP: I32H23000860006; CIG: B1BE42F5B7; AGGIUDICAZIONE EFFICACE EX ART. 17 COMMA 5 DEL D.LGSVO 36/2023 IN FAVORE DELLA DITTA DEL MISTRO GIACOBBE SRL

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

- l'amministrazione comunale è proprietaria dell'impianto sportivo dedicato al giuoco del calcio nella frazione di Villotta e denominato "Marco Lepre" in gestione alla Società Sportiva Calcio Aviano;
- al fine di garantire la piena fruibilità dell'impianto si ritiene che la scelta di realizzare un campo in erba sintetica possa evitare problematiche e consentire così un utilizzo ottimale a prescindere dalle condizioni climatiche;
- l'impianto sportivo necessita di interventi di manutenzione al fine di renderlo adeguato alle attuali normative anche in materia di superamento delle barriere architettoniche;
- con deliberazione della Giunta Regionale 692 dd 05.05.2023 è stato approvato il "Bando per il finanziamento di lavori di straordinaria manutenzione di impianti sportivi (...)" e che a valere su detto Bando è stata presentata da questa Amministrazione Comunale istanza di contributo dd 13.06.2023;
- l'opera è finanziata per € 472.500,00 con un contributo regionale ai sensi della LR 03.04.2003 n. 8 concesso con Decreto n. 57442/GRFVG del 28.11.2023 in coerenza al Bando approvato con la DGR n. 692 dd 05.05.2023 e per € 272.500,00 con fondi propri di bilancio previsti al cap. 3154/S e 943/E;

ATTESO che:

- con determinazione n. 148/740 del 15/12/2023 è stato affidato all'arch. Claudio Floreancig di Fagagna (UD), l'incarico di progettazione definitiva-esecutiva e coordinamento della sicurezza in progettazione ed esecuzione, con riferimento ai lavori in argomento;
- la documentazione presentata in sede di istanza di contributo soddisfaceva i criteri del Decreto e dei contenuti della progettazione secondo il D.Lgs. 36/2023;
- la documentazione costituente il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ristrutturazione dell'impianto sportivo di Via del Ruc mediante realizzazione di un nuovo manto in erba sintetica è stata consegnata in data 22.03.2024 prot. 1637 per un quadro economico di complessivi 745.000,00 di cui euro 527.647,38 per lavori a base d'asta e euro 217.352,62 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come di seguito riportato

A.	SOMME A)	
A.1.	Lavori a base d'asta	€ 521.720,18
A.2	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 5.927,20

	Totale A:	€ 527.647,38
B	SOMME B) a disposizione	
B.1	I.V.A. su lavori A (22%)	€ 116.082,42
B.2	Spese Tecniche (cassa e iva comprese)	€ 66.924,75
B.3	Imprevisti e contributo ANAC	€ 7.050,50
B.4	Fondo incentivante (art. 45 D.Lgs. 36/2023)	€ 10.552,95
B.5	Spese per parere preventivo LND (iva compresa)	€ 732,00
B.6	Spese per collaudo sottofondo LND (iva compresa)	€ 3.660,00
B.7	Spese per omologazione campo LND (iva compresa)	€ 12.200,00
B.8	Spese per parere CONI	€ 150,00
	Totale B:	€ 217.352,62
	Totale A+B:	€ 745.000,00

- la procedura è stata assoggettata a:
 - o Parere preventivo da parte del C.O.N.I. – Comitato Regionale del Friuli Venezia Giulia – presentato in data 22.02.2024 ed ottenuto positivamente in data 29.02.2024;
 - o Parere preventivo da parte della Lea Nazionale Dilettanti – LND – presentato in data 16.02.2024 ed ottenuto positivamente in data 19.03.2024;
 - o Autorizzazione paesaggistica ai sensi del D.Lgs. 42/2004 presentata in data 28.03.2024 e rilasciata positivamente in data 02.05.2024 dal Responsabile del Settore Ambiente, Sviluppo Territoriale ed Economico – Servizio Ambiente – del Comune di Aviano;
 - o Conformità urbanistica attestata dal Professionista incaricato;

PRECISATO che:

- il progetto denominato “definitivo-esecutivo” è da intendersi nella sostanza assorbito ai contenuti di progetto esecutivo come declinati nella Sezione III dell’Allegato I.7 del D.lgsvo 36/2023;
- che il Progetto esecutivo è stato redatto secondo i principi dell’articolo 41 comma 8 del D.Lgs. 36/2023 e secondo i contenuti dell’articolo 22 dell’Allegato I.7 del citato D.Lgs. 36/2023;
- a norma dell’art. 34 dell’Allegato I.7 è stata effettuata la verifica preventiva del progetto definitivo-esecutivo finalizzata ad accertare la conformità della soluzione progettuale prescelta alle specifiche disposizioni funzionali, prestazionali, normative e tecniche contenute negli elaborati progettuali di indirizzo, trattandosi di lavori di importo inferiore a 1 milione di euro, è stata effettuata dal responsabile unico del progetto in ossequio al disposto di cui al comma 2 lett. d) del citato art. 34, giusto verbale del 02.05.2024;
- il verbale datato 03.05.2024 attestante l’avvenuto processo di validazione è stato redatto e sottoscritto dal RUP ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’articolo 42 del D.lgsvo 36/2023 e costituisce il rapporto conclusivo del soggetto preposto al procedimento di verifica ex comma 3 del medesimo art. 42;
- con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 55 del 15/05/20245 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “ristrutturazione dell’impianto sportivo di Via del Ruc mediante realizzazione di un nuovo manto in erba sintetica e la stessa sostituisce i titoli abilitativi edilizi, ai sensi dell’art.11 della L.R. n.19 del 11.11.2009 e s.m.i.;

RICORDATO:

- che il Responsabile del Progetto (RUP) per la fase di affidamento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 viene individuato al momento nel sottoscritto ing. Marco Zanet in osservanza del principio di auto organizzazione amministrativa di cui all’art. 7 del D.lgs. 36/2023 e all’ultimo periodo del comma 2 del citato art. 15 del D.lgs. 36/2023;
- che il nominato RUP possiede i requisiti previsti dall’articolo 4 dell’Allegato I.2 “Requisiti di professionalità del RUP per appalti, concessioni di lavori e per servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura”;

ATTESO che con determinazione nr. con determinazione 268 del 16/05/2024 è stata indetta procedura ex art. 50 comma 1 lett. c) del D.lgsvo 36/2023 per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro e per un prezzo globale dell’appalto pari ad euro 527.647,38 IVA esclusa come di seguito suddiviso:

COMUNE DI AVIANO - Determinazione n. 374 del 01/07/2024 esecutiva in data 02/07/2024

Importo dei lavori (esclusi costi della manodopera e oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza) assoggettato a ribasso	Euro 472.954,53
Costi della manodopera (scorporati dall'importo lavori assoggettato a ribasso, ai sensi dell'art. 41, comma 14 del Codice)	Euro 48765,65
oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (scorporati dall'importo lavori assoggettato a ribasso, ai sensi dell'art. 41, comma 14 del Codice)	Euro 5.927,20
Totale	Euro 527.647,38

PRECISATO che il valore complessivo stimato dell'appalto, ai fini dell'art. 14, comma 4 del Codice è pari a euro 791.471,07 IVA esclusa, così suddivisi:

Valore globale stimato dell'appalto	
Importo IVA esclusa a base d'asta	527.647,38
Importo modifica art. 120, comma 1 lett. a) del Codice	105.529,48
Importo modifica art. 120, comma 9 del Codice	105.529,48
Importo modifica art. 120, comma 1 lett. b) e c) del Codice	52.764,74
Valore globale stimato	(Somma di tutti gli importi riportati in tabella) 791.471,07

CONSIDERATO che:

- nella richiesta di offerta si è tenuto conto delle modifiche del contratto ai sensi dell'art. 120 del Codice, come di seguito descritte:

a) Modifiche del contratto ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. a) del Codice: la Stazione appaltante si riserva di modificare il contratto in corso di esecuzione nei seguenti casi:

- Qualora la modifica sia attinente alle lavorazioni e prestazioni da eseguire, alla tipologia e riguardi dettagli di esecuzione, sia finalizzata all'esclusivo miglioramento dell'opera in termini di esecuzione, fruibilità e efficacia delle prestazioni e non comporti lo stravolgimento ingiustificato delle quantità stabilite in progetto; i tempi di proroga per l'esecuzione delle eventuali modifiche accordate saranno proporzionalmente commisurati all'entità delle stesse e non dovranno nel complesso dilatare ingiustificatamente l'andamento cronoprogrammatico complessivo dell'intervento; si precisa altresì che per la valutazione sull'ammissibilità o meno di dette modifiche saranno valutati i tempi di esecuzione delle stesse e il loro impatto sulla realizzazione dell'opera. Non verranno ammesse modifiche che comportino altre lavorazioni non oggettivamente conformi alla tipologia del presente appalto che in detto caso s'inquadra nella tipologia di ristrutturazione di impianto sportivo;

b) Modifiche al contratto ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) e c), nei limiti del 50% del valore iniziale del contratto, ai sensi dell'art. 120, comma 2 del Codice: la stazione appaltante si riserva la possibilità di modificare il contratto nel caso in cui sopraggiunga la necessità di lavori non

inizialmente previsti e qualora si accerti l'impossibilità di un cambiamento del contraente e per varianti in corso d'opera da intendersi come modifiche rese necessarie in corso di esecuzione dell'appalto per effetto di circostanze imprevedibili da parte della stazione appaltante; si precisa che è consentita l'applicazione del limite massimo per dette modifiche tenuto conto dell'attivazione delle altre modifiche e/o esercizi opzionali.

c) Variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, ai sensi dell'art. 120, comma 9 del Codice; In tal caso l'Appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto.

- Che il limite massimo consentito per l'applicazione degli istituti su descritti non potrà superare complessivamente il 50% dell'importo di contratto;

VERIFICATO che:

- trattandosi di appalto d'importo superiore ad euro 500.000,00 questa Amministrazione non poteva, ai sensi dell'art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'appalto dei lavori di che trattasi;
- che pertanto il Comune di Aviano ha aderito alla Rete Unica delle Stazioni Appaltanti del Friuli Venezia Giulia ed è censito all'interno della CENTRALE COMMITTENZA RETE DELLE STAZIONI APPALTANTI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA codice fiscale CFAVCP-0001DC3 Codice AUSA 0000700893 quale centro di costo al quale è stato associato come RUP il sottoscritto Ing. Marco Zanet;
- la CENTRALE COMMITTENZA RETE DELLE STAZIONI APPALTANTI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA codice fiscale CFAVCP-0001DC3 Codice AUSA 0000700893 è qualificata dal 30/08/2023 ai sensi dell'articolo 63 del Codice e ha ottenuto la qualificazione di terzo livello (L1 senza limiti d'importo) per la progettazione e l'affidamento dei lavori e la qualificazione di terzo livello (SF1 senza limiti d'importo) per i servizi e le forniture;

ATTESO che per l'appalto in parola, la stazione appaltante ha provveduto mediante piattaforma di approvvigionamento digitale conforme al disposto dell'art. 25 del Dlgs n.36/2023 sistema denominata eAppaltiFvg _piattaforme identificate in "JaggaerPA" gestore "BravoSolution S.p.A." e "GGAP" gestore "BEELIVEIT SRL"

PRECISATO che:

- in merito alla suddivisione in lotti ex art. 58 del Codice, è stata condotta una valutazione sulla corretta gestione dell'appalto in relazione alla specialità delle lavorazioni ivi contenute con l'obiettivo di garantire la effettiva partecipazione delle micro, delle piccole e delle medie imprese, anche di prossimità a garanzia altresì della qualità del risultato e alla luce della suddetta valutazione per le lavorazioni in oggetto non è stato possibile procedere ad una ulteriore suddivisione in lotti in quanto non frazionabili in termini di esecuzione accertato che la completa funzionalità dell'intervento d'appalto principale è data dalla realizzazione dell'opera nel suo complesso e non rappresenta un'aggregazione artificiosa;
- in merito all'interesse transfrontaliero in riferimento all'art. 48, comma 2 del Codice nel quadro della presente procedura di gara non si ravvisa un interesse certo, in ragione della consistenza dell'appalto e delle caratteristiche tecniche dello stesso, criteri che La Corte di Giustizia Europea ha ritenuto, tra gli altri, quali criteri sintomatici idonei ad evidenziare la sussistenza o meno dello stesso, accertato che:
 - la consistenza economica dell'appalto, in questo caso da ritenersi esigua trattandosi di un sottosoglia inferiore altresì ad 1.000.000,00 di euro, rappresenta senza dubbio non solo il criterio principale ma anche il parametro sulla base del quale valutare l'incidenza probatoria di altri eventuali elementi dal momento che, quest'ultimo, costituisce aspetto dirimente nella valutazione complessiva (CFR Il Tar Lombardia – Brescia ordinanza sez. II, 4 marzo 2024, n. 165);
 - l'elemento economico, ponendo il contratto al di sotto o al di sopra della soglia di rilevanza europea, rappresenta l'unico indice espresso a cui il legislatore affida la presunta esistenza dell'interesse transfrontaliero e la conseguente applicazione integrale delle direttive comunitarie allo scopo di tutelare la concorrenza e il mercato;

RICHIAMATA l'istruttoria informale a cura del RUP finalizzata all'individuazione degli operatori economici individuati nel numero di cinque, in possesso dell'adeguata qualificazione per eseguire l'appalto selezionate mediante consultazione dell'Albo della Regione FVG d'iscrizione OE in esecuzione della Delibera di indirizzo della Giunta Comunale n. 16 del 03.02.2021 avente ad oggetto "autorizzazione agli Uffici Comunali ad avvalersi dell'albo operatori economici della Regione Friuli Venezia Giulia per affidamento di lavori pubblici e dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria" accertando il rispetto del principio di rotazione ex articolo 49 del Codice con

particolare riferimento al comma 2 ovvero all'avventa analisi della commessa con riferimento al settore merceologico e alla categoria di opere;

RICHIAMATO in merito alla tracciabilità il seguente CUP riferito al presente investimento CUP: I32H23000860006 e il seguente CIG [--_Hlk168994550--]B1BE42F5B7

ACCERTATO che è stata predisposta la configurazione della RDO cartella di gara tendere l'esito dell'istruttoria adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all'art.1 del Dlgs n.36/2023, che ha consentito mediante procedura telematica cartella di gara tender 47122 rfq 67539 da svolgersi mediante piattaforma di eprocurement eAppaltiFVg e che la procedura pubblicata in data 20/05/2024 è scaduta in data 05/06/2024 ore 12:00;

VISTO:

- che il Rup Ing. Zanet Marco in data 05/06/2024 ore 12:46 ha effettuato l'accesso alla piattaforma telematica di negoziazione eAppalti_fvg per la valutazione della RDO 67539 cartella di gara tender 47122;
- che IL Rup ha accertato che entro il termine di scadenza hanno presentato offerta le seguenti ditte:

Operatore Economico	ADRIACOS S.R.L.
Operatore Economico	CELLA COSTRUZIONI
Operatore Economico	DEL MISTRO GIACOBBE SRL
Operatore Economico	GEROMETTA SRL in A.T.I. con AVIANESE ASFALTI SRL
Operatore Economico	IMPRESA POLESE SRL

- che all'esito dell'esame della documentazione amministrativa prodotta dai partecipanti è risultato necessario per tre operatori economici avviare il procedimento di soccorso istruttorio ai sensi del comma 1 lett. b) dell'art. 101 del D.lgsvo 36/2023 mediante "chiarifica amministrativa" in data 05/06/2024 alle ore 17.19 assegnando quale termine perentorio per gli adempimenti richiesti il 11.06.2024 ore 12:00;

RICHIAMATA la determinazione nr. 338 del 11/06/2024 quale provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni dalla quale si evince che gli operatori interpellati hanno ottemperato correttamente alle richieste di soccorso e pertanto sono stati tutti ammessi alla fase successiva;

VISTO che:

- in detto caso a norma dell'articolo 54 comma 1 del D.lgsvo 36/2023, è stata effettuata l'esclusione automatica delle offerte secondo il metodo A) dell'allegato II.2 stabilito negli atti di gara, quale metodo per il calcolo della soglia di anomalia, in quanto applicabile dal momento che il numero delle offerte ammesse è pari a cinque ed è emerso quanto segue:
Soglia di anomala 4,525;
Nr offerte automaticamente escluse con un ribasso superiore alla soglia di anomalia 2.
Offerta di miglior ribasso 3,88%

- come risulta dal verbale del 11/06/2024 all'esito delle valutazioni economiche delle offerte si rileva quanto di seguito:

Classifica	Ragione Sociale	Stato di Aggiudicazione	Sconto offerto	Prezzo Confermato
1	DEL MISTRO	Aggiudicata	3,88%	501.477,44
2	CELLA COSTRUZIONI	Ammessa	2,02%	511.151,43

3	IMPRESA POLESE	Ammessa	0,1%	521.198,46
4	GEROMETTA SRL in A.T.I. con AVIANESE ASFALTI SRL	Anomala	5,17%	494.747,25
5	ADRIACOS S.R.L.	Anomala	10,73%	465.739,60

DATO ATTO che l'importo complessivo di affidamento a seguito di ribasso offerto, ammonta a complessivi euro 619.033,61 così determinati:

- euro 507.404,64 netti (a seguito applicazione del ribasso del 3,88% pari ad euro 20.242,74 su euro 521.720,18+ oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di euro 5.927,20);
- euro 111.629,02 per IVA di legge al 22%;

PRECISATO che:

- con riferimento all'importo dei lavori cui applicare il ribasso ai fini della formulazione della proposta di preventivo, è stato ricompreso nel valore il costo della manodopera con la precisazione che tale costo non era ribassabile in quanto l'articolo 41, comma 14, del Codice, se da un lato dispone lo scorporo dei costi della manodopera dall'importo soggetto a ribasso, dall'altro fa salva la possibilità per l'operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale;

- al fine di facilitare le operazioni di valutazione dell'offerta, si è ritenuto più agevole applicare il ribasso ad un importo totale comprensivo dei costi di manodopera ribadendo che questi ultimi non sono soggetti a ribasso e che eventuali riduzioni del costo della manodopera proposte dall'operatore economico sarebbero state oggetto di verifica;

VISTO che l'operatore economico ha formulato un ribasso che comunque non intacca i costi della manodopera;

PRESO ATTO dell'articolo 17 comma 5 del D.lgsvo 36/2023 il quale subordina l'immediata efficacia dell'aggiudicazione solo a seguito di esito positivo di verifica dei requisiti in capo all'offerente;

VISTO che presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici, opera inoltre il fascicolo virtuale dell'operatore economico (art. 24 d.lgs. 36/2023), contenente i dati e documenti utili alle stazioni appaltanti e agli enti concedenti per verificare il possesso, in capo all'operatore economico, di tutti requisiti, sia di ordine generale che speciale, richiesti per partecipare alla procedura.

RICORDATO che le tipologie di dati e informazioni da inserire nel fascicolo virtuale dell'operatore economico sono stati indicati dall'ANAC con delibera n. 262 del 20 giugno 2023, efficace dal 1° gennaio 2024 e che per la fruibilità del Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico (FVOE), in base a quanto stabilito con Delibera ANAC n. 582/2023 sono presenti due versioni dell'applicazione, ovvero la versione 1.0, utilizzabile per le procedure indette prima del 31 dicembre 2023 e la versione 2.0, utilizzabile per la verifica dei requisiti nelle procedure indette a partire dal 1° gennaio 2024.

ACCERTATO che per la procedura in parola, pubblicata in data 20.05.2024, la verifica requisiti è stata effettuata mediante interpello del sistema FVOE 2.0, con le seguenti risultanze:

- Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (EX ARTICOLO 39 T.U.) attestante l'inesistenza di provvedimenti interdittivi emesso in data 14/06/2024;
- Certificato del Casellario Giudiziale D.M M attestante l'insussistenza di motivi ostativi rilasciato in data 14.06.2024;
- Certificato del Casellario Giudiziale D.M P attestante l'insussistenza di motivi ostativi rilasciato in data 14.06.2024;
- Verifica annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese attestante l'insussistenza di motivi ostativi rilasciato in data 11/06/2024;

- Verifica condizione di regolarità fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati ai sensi della delibera Anac 157/2016 e succ. aggiornamenti attestante l'insussistenza di pendenze rilasciata in data 14/06/2024;
- Visura registro imprese attestante l'inesistenza di procedimenti concorsuali in corso e pregressi rilasciata in data 05/04/2024;
- DURC ON line attestante la regolarità contributiva emesso in data 17.06.2024 prot. INAIL_44144893 valido al 15/10/2024;
- la verifica ai sensi dell'art. 87 del D.lgs 159/2011 per l'attestazione della sussistenza, o meno, di una delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/2011 ottemperata dall'operatore con apposita iscrizione alla WHITE LIST presso la Prefettura di Pordenone dal 06.06.2023 attualmente in aggiornamento;
- verifica di ottemperanza Legge 68/99 mediante consultazione diretta del programma FVG Adeline rilasciata in data 26/06/2024 prot. 0402497 dal quale risulta che la ditta non è soggetta agli obblighi;

RITENUTO di aggiudicare i lavori di ristrutturazione del campo sportivo di Villotta mediante realizzazione di un manto in erba sintetica in favore di DEL MISTRO GIACOBBE S.R.L. P.IVA e C.F 01870150933 con sede legale in Via Spilimbergo nr. 26 a fronte di un corrispettivo di euro netti 507.404,64 oltre IVA di legge al 22% di euro 111.629,02 **per un totale complessivo di euro 619.033,66** da impegnare ai capitoli 3154/S e 943/E;

RICHIAMATA la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e succ modd e intt. recante "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006) pubblicata (GU n.302 del 29-12-2005 - Suppl. Ordinario n. 211, che pone le spese di funzionamento dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di competenza «per la parte non coperta da finanziamento a carico del bilancio dello Stato, secondo modalità previste dalla normativa vigente ed entità di contribuzione determinate con propria deliberazione da ciascuna Autorità, nel rispetto dei limiti massimi previsti per legge, versate direttamente alle medesime Autorità».

PRESO ATTO che il comma 67 del citato art. 1 della legge 266/2005 stabilisce che l'Autorità «*determina annualmente l'ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione*»;

VISTO l'art. 222, comma 12, del d.lgs. 36/2023, il quale conferma quanto previsto dall'art. 1, comma 67, della legge 266/2005;

VISTA la delibera ANAC N. 610 del 19 dicembre 2023 avente ad oggetto "Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2024" con la quale si stabiliscono i contributi a carico della SA e degli EO.

ACCERTATO che per la presente procedura il contributo da versare per la SA è fissato in euro 410,00 (procedura uguale o maggiore a euro 300.000,00 e inferiore ad euro 500.000,00), mentre per l'OE la quota è pari a 77,00;

RITENUTO con il presente provvedimento di procedere all'assunzione dell'impegno per contributo ANAC per euro 410,00 imputandolo all'interno del quadro economico dell'opera ai capitoli 3154/S e 943/E;

DATO atto della necessità di autorizzare, fin da subito, l'accantonamento delle economie derivanti da eventuale ribasso d'asta per destinarle a favore di eventuali lavorazioni in economia o per altre voci delle somme B a disposizione dell'Amministrazione anche in applicazione dell'articolo 60 comma 5 lett. b) del D.lgsvo 36/2023 (norma sulla revisione prezzi);

RITENUTO altresì, in relazione all'offerta presentata, di assestare il quadro economico complessivo come di seguito:

A.	SOMME A)	
A.1.	Lavori a base d'asta	€ 521.720,18
	Ribasso 3,88%	€ - 20.242,74
	Totale lavori ribassati	501.477,44
A.2	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 5.927,20
	Totale A:	€ 507.404,64

B	SOMME B) a disposizione	
B.1	I.V.A. su lavori A (22%)	€ 111.629,02
B.2	Spese Tecniche (cassa e iva comprese)	€ 66.924,75
B.3	Imprevisti e economie	€ 31.336,64
B.4	Contributo ANAC	€ 410,00
B.4	Fondo incentivante (art. 45 D.Lgs. 36/2023)	€ 10.552,95
B.5	Spese per parere preventivo LND (iva compresa)	€ 732,00
B.6	Spese per collaudo sottofondo LND (iva compresa)	€ 3.660,00
B.7	Spese per omologazione campo LND (iva compresa)	€ 12.200,00
B.8	Spese per parere CONI	€ 150,00
	Totale B:	€ 237.595,36
	Totale A+B:	€ 745.000,00

PRECISATO che:

- alla liquidazione delle spese impegnate si provvederà su presentazione di regolare fattura mediante il sistema di fatturazione elettronica denominato SDI FVG ai sensi del vigente regolamento di contabilità comunale;
- [--_Hlk69900310--]ai sensi della Legge 190/2014 art. 629 comma 1 lett. b punto 2 le disposizioni previste dal comma 1 (disposizioni in materia di "Split payment"), del medesimo articolo trovano applicazione e pertanto l'Ente verserà l'IVA direttamente all'erario;
- la stipulazione del contratto avverrà in ossequio dell'art. 18 comma 1 ultimo periodo del D.lgsvo 36/2023 anche mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- in applicazione delle disposizioni in materia di imposta di bollo relativa alla stipulazione del contratto contenute nell'art.18, co. 10, del Codice, nonché negli articoli e nella tabella di cui all'allegato I.4 al Codice medesimo, per la presente procedura in ossequio alla Tabella dell'Allegato I.4 del D.lgsvo 36/2023 trattandosi di contratto compreso fra => 150.000 < 1.000.000 il valore dell'imposta di bollo è di euro 120,00 e che trovano applicazione le modalità di calcolo e versamento definite dall'Agenzia delle Entrate con la Circolare n. 22/2023;
- per l'avvio dell'esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio di tempestività di cui all'art. 1 del Dlgs n.36/2023, si potrà procedere in via anticipata, trattandosi di contratti sotto soglia, ai sensi del comma 6 dell'articolo 50 del D.lgsvo giusto rimando dell'articolo 17 comma 8 del citato Dlgsvo;
- ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
- l'art. 17, comma 3, del Dlgs n. 36/2023 prevede che la stazione appaltante concluda la procedure di selezione nei termini indicati nell'allegato I.3, ovvero in detto caso di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, entro tre mesi;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VERIFICATO che il presente affidamento rispetta i principi di cui all'art. 1, 2, 3 e 5 del D.lgs. n. 36/2023 in relazione ai principi del risultato, della fiducia, dell'accesso al mercato e della buona fede e tutela dell'affidamento;

RICORDATO che al presente affidamento sarà data adeguata pubblicità tramite la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 28 dicembre 2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile e s.m.i.;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 del 28 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile e s.m.i.;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 7 febbraio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo • la deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 28 febbraio 2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici.

VISTO lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell'Ente.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi".

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL..

VISTI:

- D.Lgsvo 36/2003;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

DETERMINA

- 1) Di richiamare interamente e per ogni effetto di legge quanto espressamente riportato fra le premesse;
- 2) Di prendere atto che la documentazione costituente il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ristrutturazione dell'impianto sportivo di Via del Ruc mediante realizzazione di un nuovo manto in erba sintetica è stata consegnata in data 22.03.2024 prot. 1637 per un quadro economico di complessivi 745.000,00 di cui euro 527.647,38 per lavori a base d'asta e euro 217.352,62 per somme a disposizione dell'Amministrazione, è stata approvata giusta Deliberazione della Giunta Comunale nr. 55 del 15/05/20245;
- 3) Di dare atto che con determinazione nr. con determinazione 268 del 16/05/2024 è stata indetta procedura ex art. 50 comma 1 lett. c) del D.lgsvo 36/2023 per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro e per un prezzo globale dell'appalto pari ad euro 527.647,38 IVA esclusa;
- 4) Di precisare che il valore complessivo stimato dell'appalto, ai fini dell'art. 14, comma 4 del Codice è pari a euro 791.471,07 IVA esclusa;
- 5) Di accertare che nella richiesta di offerta si è tenuto conto delle modifiche del contratto ai sensi dell'art. 120 del Codice, come di seguito descritte:
 - a) Modifiche del contratto ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. a) del Codice;
 - b) Modifiche al contratto ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) e c), nei limiti del 50% del valore iniziale del contratto, ai sensi dell'art. 120, comma 2 del Codice;
 - c) Variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, ai sensi dell'art. 120, comma 9 del Codice; In tal caso l'Appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto. Precisando che il limite massimo consentito per l'applicazione degli istituti su descritti non potrà superare complessivamente il 50% dell'importo di contratto;
- 6) Di accertare che, trattandosi di appalto d'importo superiore ad euro 500.000,00 questa Amministrazione non poteva, ai sensi dell'art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'appalto dei lavori di che trattasi e pertanto si è proceduto mediante CENTRALE COMMITTENZA RETE DELLE STAZIONI APPALTANTI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA codice fiscale CFAVCP-0001DC3 Codice AUSA 0000700893 - centro di costo Comune di Aviano al quale è stato associato come RUP il sottoscritto Ing. Marco Zanet;
- 7) Di richiamare in merito alla tracciabilità il seguente CUP riferito al presente investimento CUP: I32H23000860006 e il seguente CIG B1BE42F5B7

- 8) Di accertare che è stata predisposta la configurazione della RDO cartella di gara tendere l'esito dell'istruttoria adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all'art.1 del Dlgs n.36/2023, che ha consentito mediante procedura telematica cartella di gara tender 47122 rfq 67539 da svolgersi mediante piattaforma di eprocurement eAppaltiFVg e che la procedura pubblicata in data 20/05/2024 è scaduta in data 05/06/2024 ore 12:00;
- 9) Di precisare che il Rup Ing. Zanet Marco in data 05/06/2024 ore 12:46 ha effettuato l'accesso alla piattaforma telematica di negoziazione eAppalti_fvg per la valutazione della RDO 67539 cartella di gara tender 47122 accertando che entro il termine di scadenza avevano presentato offerta le seguenti ditte:

Operatore Economico	ADRIACOS S.R.L.
Operatore Economico	CELLA COSTRUZIONI
Operatore Economico	DEL MISTRO GIACOBBE SRL
Operatore Economico	GEROMETTA SRL in A.T.I. con AVIANESE ASFALTI SRL
Operatore Economico	IMPRESA POLESE SRL

- 10) Di ricordare che all'esito dell'esame della documentazione amministrativa prodotta dai partecipanti è risultato necessario per tre operatori economici avviare il procedimento di soccorso istruttorio ai sensi del comma 1 lett. b) dell'art. 101 del D.lgsvo 36/2023 mediante "chiarifica amministrativa" in data 17/06/2024 alle ore 17.19 assegnando quale termine perentorio per gli adempimenti richiesti il 11.062024 ore 12:00;
- 11) Di richiamare la determinazione nr. 338 del 11/06/2024 quale provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni dalla quale si evince che gli operatori interpellati hanno ottemperato correttamente alle richieste di soccorso e pertanto sono stati tutti ammessi alla fase successiva;
- 12) Di accertare che in detto caso a norma dell'articolo 54 comma 1 del D.lgsvo 36/2023, è stata effettuata l'esclusione automatica delle offerte secondo il metodo A) dell'allegato II.2 stabilito negli atti di gara, quale metodo per il calcolo della soglia di anomalia, in quanto applicabile dal momento che il numero delle offerte ammesse è pari a cinque ed è emerso quanto segue:
- Soglia di anomala 4,525;
 - Nr offerte automaticamente escluse con un ribasso superiore alla soglia di anomalia 2.
 - Offerta di miglior ribasso 3,88%
- 13) Di approvare il verbale del 11/06/2024 con il quale all'esito delle valutazioni economiche delle offerte si rileva quanto di seguito:

Classifica	Ragione Sociale	Stato di Aggiudicazione	Sconto offerto	Prezzo Confermato
1	DEL MISTRO	Aggiudicata	3,88%	501.477,44
2	CELLA COSTRUZIONI	Ammessa	2,02%	511.151,43
3	IMPRESA POLESE	Ammessa	0,1%	521.198,46
4	GEROMETTA SRL in A.T.I. con AVIANESE ASFALTI SRL	Anomala	5,17%	494.747,25

5	ADRIACOS S.R.L.	Anomala	10,73%	465.739,60
---	-----------------	---------	--------	------------

14) Di dare atto che l'importo complessivo di affidamento a seguito di ribasso offerto, ammonta a complessivi euro 619.033,61 così determinati:

- euro 507.404,64 netti (a seguito applicazione del ribasso del 3,88% pari ad euro 20.242,74 su euro 521.720,18+ oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di euro 5.927,20);
- euro 111.629,02 per IVA di legge al 22%);

15) Di precisare che:

- con riferimento all'importo dei lavori cui applicare il ribasso ai fini della formulazione della proposta di preventivo, è stato ricompreso nel valore il costo della manodopera con la precisazione che tale costo non era ribassabile in quanto l'articolo 41, comma 14, del Codice, se da un lato dispone lo scorporo dei costi della manodopera dall'importo soggetto a ribasso, dall'altro fa salva la possibilità per l'operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale;
- al fine di facilitare le operazioni di valutazione dell'offerta, si è ritenuto più agevole applicare il ribasso ad un importo totale comprensivo dei costi di manodopera ribadendo che questi ultimi non sono soggetti a ribasso e che eventuali riduzioni del costo della manodopera proposte dall'operatore economico sarebbero state oggetto di verifica;

16) Di constatare che l'operatore economico ha formulato un ribasso che comunque non intacca i costi della manodopera;

17) Di richiamare l'articolo 17 comma 5 del D.lgsvo 36/2023 il quale subordina l'immediata efficacia dell'aggiudicazione solo a seguito di esito positivo di verifica dei requisiti in capo all'offerente;

18) Di accertare che come dettagliato in premessa per la procedura in parola, pubblicata in data 20.05.2024, la verifica requisiti è stata effettuata mediante interpello del sistema FVOE 2.0, dalla cui risultanze non è emerso alcun motivo ostativo alla presente aggiudicazione che s'intende efficace;

19) Di aggiudicare i lavori di ristrutturazione del campo sportivo di Villotta mediante realizzazione di un manto in erba sintetica in favore di DEL MISTRO GIACOBBE S.R.L. P.IVA e C.F 01870150933 con sede legale in Via Spilimbergo nr. 26 a fronte di un corrispettivo di euro netti 507.404,64 oltre IVA di legge al 22% di euro 111.629,02 per un totale complessivo di euro 619.033,66 da impegnare ai capitoli 3154/S e 943/E;

20) Di dare atto che l'importo di € 472.500,00 è già stato accertato al capitolo 943 (accertamento n. 743/2024) e incassato in data 21.06.2024;

21) Di procedere con il presente provvedimento di procedere all'assunzione dell'impegno per contributo ANAC per euro 410,00 imputandolo all'interno del quadro economico dell'opera ai capitoli 3154/S e 943/E

22) di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:

Eser	CIG	Cap./Art.	MP	Descrizione capitolo	Piano dei Conti Finanziario					Soggetto	Cap./ Art. FPV	Opera	Sub Opera	Id mov.
2024	B1BE42F5B7	3154/0	6-1	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA - IMPIANTO SPORTIVO DI VILLOTTA (CAP E943/0)	2	2	1	9	16	DEL MISTRO GIACOBBE SRL - SOCIETA' CON UNICO SOCIO cod.fisc. 01870150933/ p.i. IT 01870150933	/			1
2024		3154/0	6-1	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE, MESSA IN	2	2	1	9	16	AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE	/			2

				SICUREZZA E REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA - IMPIANTO SPORTIVO DI VILLOTTA (CAP E943/0)						cod.fisc. 97584460584/ p.i.				
--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	--	--	--

Cronoprogramma:

Eser. Capi.	Cap./Art.	Piano dei Conti Finanziario						Anno	Importo	Data Esigibilità	Data Scadenza	Note	Id mov.
2024	3154/0	2	2	1	9	1	6	2024	619.033,66	02/07/2024	31/12/2024		1
2024	3154/0	2	2	1	9	1	6	2024	410,00	02/07/2024	31/12/2024		2

- 23) Di dare atto della necessità di autorizzare, fin da subito, l'accantonamento delle economie derivanti da eventuale ribasso d'asta per destinarle a favore di eventuali lavorazioni in economia o per altre voci delle somme B a disposizione dell'Amministrazione anche in applicazione dell'articolo 60 comma 5 lett. b) del D.lgsvo 36/2023 (norma sulla revisione prezzi);

- 24) Di assestare il quadro economico complessivo come di seguito:

A.	SOMME A)	
A.1.	Lavori a base d'asta	€ 521.720,18
	Ribasso 3,88%	€ - 20.242,74
	Totale lavori ribassati	501.477,44
A.2	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 5.927,20
	Totale A:	€ 507.404,64
B	SOMME B) a disposizione	
B.1	I.V.A. su lavori A (22%)	€ 111.629,02
B.2	Spese Tecniche (cassa e iva comprese)	€ 66.924,75
B.3	Imprevisti e economie	€ 31.336,64
B.4	Contributo ANAC	€ 410,00
B.4	Fondo incentivante (art. 45 D.Lgs. 36/2023)	€ 10.552,95
B.5	Spese per parere preventivo LND (iva compresa)	€ 732,00
B.6	Spese per collaudo sottofondo LND (iva compresa)	€ 3.660,00
B.7	Spese per omologazione campo LND (iva compresa)	€ 12.200,00
B.8	Spese per parere CONI	€ 150,00
	Totale B:	€ 237.595,36
	Totale A+B:	€ 745.000,00

- 25) Di precisare:

- che la stipulazione del contratto avverrà in ossequio dell'art. 18 comma 1 ultimo periodo del D.lgsvo 36/2023 anche mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- che in applicazione delle disposizioni in materia di imposta di bollo relativa alla stipulazione del contratto contenute nell'art.18, co. 10, del Codice, nonché negli articoli e nella tabella di cui all'allegato I.4 al Codice medesimo, per la presente procedura in ossequio alla Tabella dell'Allegato I.4 del D.lgsvo 36/2023 trattandosi di contratto compreso fra $\Rightarrow 150.000 < 1.000.000$ il valore dell'imposta di bollo è di euro 120,00 e che trovano applicazione le modalità di calcolo e versamento definite dall'Agenzia delle Entrate con la Circolare n. 22/2023;
- che per l'avvio dell'esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio di tempestività di cui all'art. 1 del Dlgs n.36/2023, si potrà procedere in via anticipata, trattandosi di contratti sotto soglia, ai sensi del comma 6 dell'articolo 50 del D.lgsvo giusto rimando dell'articolo 17 comma 8 del citato Dlgsvo;

26) Di aver verificato che, ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

27) Di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 6bis della L. n. 241/1990, dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 e come previsto dall'art. 16 del D.lgs. 36/2023, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento.

IL RESPONSABILE

F.to Marco Zanet



C O M U N E D I A V I A N O

Provincia di Pordenone

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI E PATRIMONIO

Determinazione Num. Reg. Int 392 del 01/07/2024

Determinazione Num. Reg. Gen. 374 del 01/07/2024 esecutiva in data 02/07/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL DLGS N.36/2023, PER AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI RISTRUTTURAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DEL RUC A VILLOTTA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA_ CUP: I32H23000860006; CIG: B1BE42F5B7; AGGIUDICAZIONE EFFICACE EX ART. 17 COMMA 5 DEL D.LGSVO 36/2023 IN FAVORE DELLA DITTA DEL MISTRO GIACOBBE SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

VISTA la determinazione di cui all'oggetto adottata dal responsabile del servizio con N. 374 in data 01/07/2024;

VISTO l'art.183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.;

VISTO l'art 147/bis, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 28 dicembre 2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 del 28 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 07 febbraio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG).

ATTESTA

la regolarità contabile del presente provvedimento e la completa copertura finanziaria della spesa con le seguenti imputazioni contabili:

di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:

Eser.	CIG	Cap./Art.	MP	Descrizione capitolo	Piano dei Conti Finanziario					Soggetto	Cap./Art. FPV	Opera	Sub Opera	Num. O.G.
2024	B1BE42F5B7	3154/0	6-1	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA - IMPIANTO SPORTIVO DI VILLOTTA (CAP E943/0)	2	2	1	9	16	DEL MISTRO GIACOBBE SRL - SOCIETA' CON UNICO SOCIO cod.fisc. 01870150933/ p.i. IT 01870150933	/			31
2024		3154/0	6-1	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA - IMPIANTO SPORTIVO DI VILLOTTA (CAP E943/0)	2	2	1	9	16	AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZION E cod.fisc. 97584460584/ p.i.	/			30

Cronoprogramma:

Eser. Capi.	Cap./Art.	Piano dei Conti Finanziario					Anno	Importo	Data Esigibilità	Data Scadenza	Note	Num. Impegno	Num. O.G.
2024	3154/0	2	2	1	9	16	2024	619.033,66	02/07/2024	31/12/2024		901	31
2024	3154/0	2	2	1	9	16	2024	410,00	02/07/2024	31/12/2024		900	30

Prog. pratica finanziaria Ascot: **2024/859**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

F.to dott.ssa Paola Bosser



COMUNE DI AVIANO

Provincia di Pordenone

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI E PATRIMONIO

Determinazione Num. Reg. Int 392 del 01/07/2024

Determinazione Num. Reg. Gen. 374 del 01/07/2024 esecutiva in data 02/07/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL DLGS N.36/2023, PER AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI RISTRUTTURAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DEL RUC A VILLOTTA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA_ CUP: I32H23000860006; CIG: B1BE42F5B7; AGGIUDICAZIONE EFFICACE EX ART. 17 COMMA 5 DEL D.LGSVO 36/2023 IN FAVORE DELLA DITTA DEL MISTRO GIACOBBE SRL

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della determinazione in oggetto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune (<http://albopretorio.regione.fvg.it/aviano>) in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Aviano, 03/07/2024.

IL RESPONSABILE
F.to Luciano Cauz

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente